关于开展主题团日活动通知
各系团委：
为加强基层团支部建设，促进团员青年全面发展，增强共青团员的民族感、责任感和使命感，提高灾害防患意识，决定在全院开展主题团日活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
本次团日活动主题为以下三个主题，各团支部根据自身情况选择其一进行主题开展：
1、日本地震、云南地震我们能他们做什么？

2、地震发生时，我们应该怎么办？

3、从日本地震中，我们学到了什么？
二、活动目的

近几年地震频发，通过主题团日活动，弘扬以爱国主义为核心的民族精神和以助人为乐为核心的雷锋精神。同时，转变思想观念让我院广大团员青年以乐观、积极、主动的心态投入到抗震救灾和学习当中，增强共青团员的民族感、责任感和使命感。学会如何去面对地震，如何去逃生等等，不能谈震色变，应当理性面对，保证生命财产安全。同时对日本及云南遇难同胞进行哀悼及祈福。

三、活动时间
2011年3月22日-2011年4月2日

四、活动对象
全院各团支部
　   五、活动内容
1、活动形式不限，各团支部可以采取支部会、交流会、讲座、展览、放映会、辩论赛、演讲、社会实践等团员青年喜闻乐见的形式，有针对性的自主开展主题团日活动。
 2、班级团干部带领同学介绍安全与地震的知识，加强同学们在学习生活中的安全意识和自我防范。
 3、对日本受灾同胞进行哀悼及祈福；围绕着“大爱无疆”这一主题展开，形式可涉及到集体哀悼、演讲、观看救灾视频、组织募捐等。
六、活动要求

　　1、围绕主题，注重思想性。围绕“地震”这一主题，着力深化和拓展主题团日的内容，将爱地球与提高灾害防患意识结合起来，不断增强大学生的责任感与应对灾害的能力。

　　2、探索创新，体现时代性。主题团日的形式、内容应紧密联系广大青年学生的学习、生活和思想实际，充分发挥自主性和创造性，切实增强对大学生的吸引力和感染力。

3、把握要求，突出实践性。主题团日应以一系列具有爱国主义教育内涵的实践活动为主。
4、积极参加，注意集体性。活动应充分发挥各支部成员的作用，让每位支部成员参与其中，并得到相应的锻炼和提高，从而提高整个团支部的思想政治水平。
5、及时总结，按时上报。各团支部要及时总结工作，认真完成《团日活动登记表》，并于2011年4月6日12：00—13：30将活动材料（可附纸及照片）送至学生事务中心一号组织部窗口。

 共青团宁波职业技术学院委员会
   2011年3月20日